Kierkes, charges. 
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Carta domini BetthonLs archidiaconi Cameracensis de dechna de Fiqnies. 

(Aoftt I 293.) 

Universis presentes litteras inspecturis, magister Betto, archidiaconus 
Anthwerpiensis, in ecciesia Cameracensi vices gerens reverendi et doinini 
G., Dei gralia Cameracensig episcopi, salutem in Domino sempiternani. 
Noverit universitas vestra quod ad nos accedens honestus vir magister Jo-
hannes, dictus Ii Taye, presbiter, nobis exposuit quod ipse decimam suarn 
antiquam currentem in parrochia de Fingnies, videlicet terciam garbani 
quam tenuit Balduinus de Fingnies in feodum a domino Roberto de Lou-
vignies milite, ecciesie Camberonensi, Cysterciensis ordinis, Cameracensis 
dyocesis, libere propter Deuni et ut beneficiorum que in rnonasterio de 
Camberone fient in posterum particeps efficiatur, conferre volebat, petens 
cum instantia hujusniodi .collationi nostrarn, vice domini nostri episcopi 
Cameracensis, auctoritatem adhiberi et consensum ipsamque donationern 
confirmari. Nos autem dictum Johannem primo, secundo et tercio mo-
jnuimus diligenter ut dictam decimarn ecciesie ad quani spectabat resti-
tuere curaret, et cum nos ipsum ad hoc inducere non possemus, nos libera 
resignatione dicte decime in manu nostra a dicto Johanne facta, animo 
donandi ad opus ecciesie Caniberonensis ipsam decirnarn, priori dicti 
monasterii nomine ipsius rnonasterii assignavimus et contulimus, perpeluo 
possidendam, eandemque donationem auctoritate dicti domini episcopi 
qua fungimur in hac. parte confirmanius. Actum et datum anno Doniini 
Mo CO, nonagesimo tercio, mense augusto. 

Carla doniini Cameracensis episcopi de decima de Pignies. 

(Aoüt 1293.) 

Universis presentes litteras inspecturis, Guillermus Dci gratia Camera-
censis episcopus, salutem in Domino. Ex parte virorum religiosorum ka- 
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iissimorurn nobis in Christo, abbatis ci conventus inonasterii Cainbero-
nensis, Cysterciensis ordinis, nostredyocesis, supplicatum extitit., ut cuni 
inagister Johannes dictus Taye, presbiter, volens dare decimam suam anti-
quarn currentem in parrochia de Fingnies in feodum a domino Roberto 
de Louvignies niilite, in perpetuam clemosinam abbati conventui ci. mo-
uasterio predictis, ipsam in mantis veucrabilis viri inagistri Beitonis arch-
diaconi Anthwerpiensis in ecciesia Carneracensi socii nostri karissirni, in 
hoc specialiter et in allis plunibus vices iiostras gerentis, ad opus monasterii 
predicti reportavenit, dictusque archidiaconus de mandato, voluntate et 
assensu ipsius niagistri Johannis, priori ipsius monasterii ad opus dicti 
nionasterii assignaverit, dederit ci contulerit pure et libere in perpetuum 
possidendarn, DOS repontationem, collationem ci donationem predictas Jan-
dare, approbare ci auctonitate ordinania confirniare vellemus. Nos autem 
attendentes que circa hec fuerunt attendenda et que dictus magister Ihoan-
nes ab codem archidiacono primo, secundo ci tercio premonitus, ut dic-. 
tarn decimarn ecciesie ad quam spectabat restitueret, ad hoc induci nequi-
vent, prout in litteris dicti archidiaconi continetur plenius, volentes pad 
ci tranquillitati dicti monasterii ac aliarum ecciesiarum ac monasteriorum 
nosire dyocesis, prout secundum dominum possumus providere, reporta-
tionem, collationem ci donationem predictas laudamus ci approbamus ac 
eas auctoritate ordinaria confirmamus. In cujus rei testimoniuin sigillurn 
nostrum presentibus litteris est appensum. Datum anno Domini Mo CC0 
nonagesimo tercio, mense augusto, in die octavarum Assuinptionis beate 
Marie Virginis. 

xCty 

fai1a officialis Canteracensis inter capitulum Sancte-Crucis Caineracensis 
e ma gistrurn J. le Thaye super decima de Fignies. 

(AiiI 1Th.) 

Universis presentes litteris inspectunis, ofliciatis sedis Caineracensis va-
cantis, salutem in Domino. Novenint universi quod curn inter capitulum 
ecciesie Sancte-Crucis Carneracensis ci Egidittrn, curaium ecciesie paro-
chialis de Fingnies, cx una pane, et magistrurn Jhoaunem dictum Ic Taye 
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capellanum perpetuum capelle Sancti-Andree Montensis, ex altera park, 
materia questionis verteretur, super quadam park sen portione decimarum 
fructuum provenientium infra limites dicte parrochie de Fingnies, que pars 
seu portio decimarum Batduini dicti de Avesnis quondam fuissc dicebatur, 
et quam partem seu port.ionem decimarum (bctus magister J. capeHanus 
dicebat ad se pertinere titulo seii cmptionis seu venditionis, inter ipsos 
J. capellanum et Balduinum de eadem legitime habitaruni, eandern predicti 
capitulum eL presbiter de Fingnies coram nobis in jure propter hoc perso-
naliter constituti, dicto magistro J. capellano et ejus heredibus seu suc-
cessoribus dictam partern seu portionem decimarum omne jus et omnem 
actionem quas (lictum capitulum et presbiter de Fingnies habebant vet 
habere poterant ant debebant in premissis quocunque jure vel quacunque 
causa sive ratione spontanee quitaverunt et quitant et renuntiant eisdem 
ad opus dicti J. capellani et ejus heredum seu successorum, prornittentes 
hona fide dicti capitulum et presbiter de Fingnies quod contra premissa 
vet aliqua premissorum, per se vet per aliuin seu alios, non venient in fu-
turum. Nec ipsum J. capellanum nec ejus heretics sive successores super 
l)remiSsiS vet atiquo premissorum de cetero molestabunt sive facient mo-
lestari: In cujus rei testimonium, ad instantiam et petitionem dictorum 
capituli et presbiteri de Fingnies, presentibus litteris sigillum sedis Caine-
racensis (duximus) apponendum. Datum anno Domini No cço  LXX° tercio, 
inense aprili. 

XCV. 

Duo cyroçirapha simul Lkjata de eodem. (Dismes de Fignies.) 

(Louvegnies, .. janvier I71-127.) 

Sachent tout cit ki cest escril veront on oront ke Baudes, flex a Jehan 
con dist dAvennes a vendut a maistre Jean, con dit Ic Tayc, capetain de 
Saint Andriu, de Mons, tete partie tout enticrernent, kit avoit et avoir 
pooit en Ic disme de Fingnies, Ic qucle disme it tenoit en flef liege de mon-
signeur Robiert de Louvegnies, chevalier, et 1i a vendu Ic disme devant 
(lite en tele manierc, ke on doit faire de eel fief yretage, et en doit faire 
ayreter Ic ctevant dit niaistre Jehan, bien et a toy, parmi in saus de blans de 
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cons par an, lesquels on doit paier at signeur do Louvegnies devens to quart 
jour de Paskes, et sit avenoit choze ke cit troi saus nestoient paiet at terme 
nommet, Ii sires de Louvegnies en pOFOiL prendre in sans pour les toys 
apries Ic quart jour pour Ic defaute dou puiernent et pora maistre Jehan 
devant nommeis, Ic devant dite disme vendre et donner a quel glize et a 
qilel personne ke it vorra, soiL personne de sainte Eglize, soiL autre, sauf 
chou ke Ii personne, ki pour leglize i entera, puist vivre et morir. Et en 
tel iianiere ke Ii personne ki i entera devera an signeur de Louvegnies 
devant nommet double cons, so loist a savoir, sis sans al entree, et parmi 
chou it I entrera pasiulernent sans autre service a donner, et Ii sires de 
Louvegnies no to puet no doit refuser. Et puet pluseurs glizes, et pluseurs 
personnes entrer en cel yretage, sauf Ic cons paiant an signeur selonc 
chou ke chascuns entenroit. Et est a savoir ke Baudes, devant nommeis. 
repdrta tout to fief devant dit on Ic main an signeur pour ayreter maistre 
Jehan devant nommeit, en tel maniere ke deseure est deviset, et jugiercut 
Ii homme de fief a Ic semonse dou signeur, ke Baudes devant dis estoit 
bien desyretes et a by, et ke mais nient iii avoit et en fisent Ii home siute. 
Et In furent en presense Ii eskevin do Louvegnies ki che virent et oirent. 
La furent Corn hornine, Wastiers Restes, Willarnes Busetiaus, Watiérs dou 
petit Kaisnoit, Ernous Ii fevres de Roisin, et Thumas de Bril. Et est a 
savoir ke Ii sirqs de Louvegnies en nyreta bien et a ioy maistre Jehan de-
vant nommet, et jugierent Ii eskevin do Louvegnies a Ic semonse dou 
signeur, ke maistre Jehans souvent nommeis estoit bien et a by en to 
dime devant dite, ensi corn ensen boin yretage, paimi les devises ki do-
seure sont devisees. A ces convenanches furent, corn eskevin de Louvegnies, 
Biernars Ii Corbisiers, Jehans Parars, Watiers Ii carpentiers, Jehans Tifars, 
Alars Cachehuers, Jakemes do Latie, et Mars Fi'ohars, et corn ciestiien, 
maistres Jehans de Harvaing, canones do Saint-Gerwain de Mons, inaistres 
Jehans paurofliens do Bavay, Bierniers Ii escuiers monsigneur Robiert do 
Louvegnies, Gilles Ii Hems, Etnaus Bruinans et Con telars de Goegnies. 
Che fu faiL Ian dcl IncarnatiOn Nostre Signeur Jhesu Crist Mo CCO et LXXI, 
ci mois de jenvier Ic devenres apries Iapparisiou Nostre Signeur. Cc fu faiL 
a Louvegnies on Ic maison at Signor et Ia doit. on Ic cons paiei. 
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XCVI.